СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОНОНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

25 октября 2022

№ 67
с. Ононское

Об утверждении плана социально-экономического развития

сельского поселения «Ононское» на 2023 год

Рассмотрев план социально-экономического развития сельского поселения «Ононское» на 2023 год, в соответствии со статьёй 27 Устава сельского поселения «Ононское», Совет сельского поселения «Ононское» решил:

1. Утвердить прилагаемый план социально-экономического развития сельского поселения «Ононское» на 2023 год.

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Ононское».

3.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава сельского поселения «Ононское»

А.И. Павлов

УТВЕРЖДЁН

решением Совета сельского

поселения «Ононское»

от 25 октября 2022 года № 67

План социально-экономического развития сельского поселения «Ононское» на 2023 год

1. Главной целью плана социально-экономического развития сельского поселения «Ононское», является повышение благосостояния населения на основе устойчивого экономического и социального развития поселения на 2023 год.

2. Основные задачи:

 - формирование условий для улучшения качества жизни населения сельского поселения «Ононское»;

- рост денежных доходов населения не менее 4%;

-увеличение производства сельскохозяйственной продукции за счет ЛПХ на 5%

снижение численности безработных не менее 1%
Основные индикаторы социально-экономического развития поселения

	№

	Показатели
	2023 год

(план)

	1.
	Численность населения на конец года, человек
	 1780

	2.
	Рождаемость
	16

	3.
	Смертность
	12

	4.
	Коэффициент рождаемости на 1000 человек населения (родилось 16 детей)
	 8,54

	5.
	Коэффициент смертности на 1000 человек населения (умерло 17чел)
	9,07

	6.
	Занято в экономике, всего, человек
	240

	7.
	Признаны безработными в установленном порядке, человек
	22

	8.
	Уровень безработицы на конец года, %

	9.
	Количество зарегистрированных индивидуальных предпринимателей
	 5

	10.
	Объем производства промышленной продукции, млн.рублей
	-

	11.
	Индекс промышленного производства, %
	-

	12.
	Объем произведенной продукции на душу населения, тыс.рублей
	0,006

	13.
	Объем произведенной продукции сельского хозяйства, млн.рублей
	11,9

	14.
	Индекс сельскохозяйственного производства, %
	 93

	15.
	Объем произведенной продукции сельского хозяйства на душу населения, тыс.рублей
	11972

	16.
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	-

	17.
	Темп роста объема инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, %
	-

	18.
	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство», млн.рублей
	-

	19.
	Темп роста объема работ, выполненных по виду деятельности «строительство», %
	-

	20.
	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя, кв. м (25500кв.м)
	14,3

	21.
	Среднемесячная заработная плата одного работника, рублей
	25,0

	22.
	Среднедушевые денежные доходы населения, рублей
	15,0

	23.
	Оборот розничной торговли на душу населения, рублей
	2500

	24.
	Объем платных услуг населению на душу населения, рублей
	0,9

	25.
	Доля собственных доходов бюджета, %
	5

	26.
	Охват детей дошкольным образованием, %
	100%

4. Перечень мероприятий по реализации задач плана социально-экономического развития 2023 гг.

	№
	Наименование мероприятий
	Источники

финансирования
	Стоимость,

тыс.рублей

	1
	Отсыпка дорог местного значения в селе «Ононское»
	Краевой

	300,00

	Районный
	100,00

	итого
	итого
	400,00

	2
	Отведение и межевание земельных участков в селе «Ононское» под  скотомогильник
	Краевой

Районный

Местный

	30,00

	итого
	30,00

	3
	Обустройство свалок с. «Ононское»
	районный
	390,00

	4
	Капитальный ремонт здания Администрации в селе Ононское
	районный
	490,00

	местный
	10,00

	итого
	500,00

	5
	Строительство биотермической ямы
	краевой
	1500,00

	6
	Установка системы оповещения в сёлах Ононское, Усть-Ножовая, Новое
	районный
	500,00

	7
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории поселения
	районный
	450,00

	местный
	50,00

	итого
	500,00

	8
	Ремонт зданий водонапорных пунктов село Ононское

село Усть-Ножовая

село Новое

	районный
	300,00

	9
	Обеспечение безопасности дорожного движения (установка дорожных знаков, ограждение, обустройство пешеходных переходов)
	районный
	200,00

	10
	Приобретение компьютеров, интерактивной доски для детского сада

	Итого
	4320,00

_________________
2